
Zápis z jednání Školské rady při Gymnáziu, Šumperk 

 
Termín: 15. 5. 2024  

 

Přítomní:  

Zástupci zřizovatele: JUDr. Dagmar Koláková 

  Mgr. Radovan Auer 

  Ing. Jan Šafařík, MBA  

Zástupci pedagogů školy: Mgr. Lenka Hegerová  

 Mgr. Petr Opekar 

  Mgr. Zdeněk Papoušek 

Zástupci rodičů a žáků:        Ing. Antonín Vaculík  

       Mgr. Michaela Heldesová 

      p. Martina Holubcová 

 

Program: 

 

1. Informace ředitele o škole a vzdělávání v období XII/2023 až V/2024 

Souhrn skutečností a novinek, které se staly ve výše uvedeném období 

-    Realizované výjezdy do zahraničí 

- Hospodaření školy plusové 156 000 Kč, šetříme na investice 

- Ochrana měkkých cílů, investice do školy 

- Získán projekt Úsporná opatření v gastroprovozech 4 mil viz bod 6 

- Vysoký počet žáků s psychickými problémy 

- Žádanka ke krajskému úřadu na fotovoltaiku zatím nerealizovatelná – 

jsme v poslední kategorii vhodných škol,  

- Nový projekt posilovny – návrh J. Andrle +  již udělaná podlaha, cílem je 

ralizoce do pololetí 2025 

- Noví učitelé, přijatí v září 2023, se osvědčují 

- Výsledky MZ 2024 – zatím nevíme, máme jen dílčí výsledky za písemné 

části 

- Pedagog OK – ocenění získala R. Pospíšilová 

 

2. Informace o změnách v ŠVP  

Ředitel školy přiblížil přítomným nutné změny ŠVP v souvislosti se změnami 

RVP (výuka nové Informatiky, dělení hodin v některých předmětech). 

Školská rada schválila platné dokumenty ŠVP v obou oborech vzdělání. 

 

3. Práce na Vize školy, Podpora talentů. 

Informace o práci na vizi školy a systému podpory talentů. Cíl – zveřejnění 

v září 2024. 

 

4. Investice 

Přes prázdniny – jídelna, projekt podpora snížení energeticky náročného 

provozu školní jídelny (projekt Gastro ) 

 

 



 

5. Investice – školní dvůr 

Jsme ve fázi finalizace projektu a nacenění prací. Ladíme poslední problémy, 

cílem je vyhlášení zakázky v průběhu prázdnin. 

 

 

6.   Diskuse 

 

-   Ředitel školy na dotaz informoval ŠR o průběhu přijímacích zkoušek 2024 a 

počtu a kvalitě přijatých. 

 

- Ředitel školy informoval o problémech s únikem vody ve škole a hledání 

zdroje havárie 

 

- Ředitel informoval o procesu voleb nového složení ŠR 

 

- Ředitel školy poděkoval stávající radě i její předsedkyni JUDr. Dagmar 

Kolákové za práci ve školské radě v období 2021 až 2024 

 

 

 

V Šumperku  15. 5. 2024   

 

Originál zápisu včetně prezenční listiny je uložený u vedení školy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Podpisy členů: 

 

 

 

Schůze Školské rady při Gymnáziu, Šumperk – prezenční listina 

 
Termín: 15. 5. 2024 

Přítomní:  

 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Radovan Auer, 

 

   

   JUDr. Dagmar Koláková 

 

 

  Ing. Jan Šafařík, MBA   

 

 

 

Zástupci pedagogů školy: Mgr. Lenka Hegerová  

 

 

 Mgr. Petr Opekar 

 

 

 Mgr. Zdeněk Papoušek 

 

 

Zástupci rodičů a žáků:       Michaela Heldesová 

 

 

      Martina Holubcová 

   

 

      Ing. Antonín Vaculík 

  

 

 

Další přítomní: 

 

 

 Ředitel školy Milan Maceček 

 



 

Jednání se zúčastnilo 9 členů rady, zúčastnění podepsali prezenční listinu, originál je uložený 

u ředitele školy. 


